§. III.

Nonus est stipendi distribuenda modus, Certam pecuniam summa aſigna. Ejus rei Paulus commo- 9. Modu- nfaciens: De collectis auctem, inquit, que sunt in sanctis, pecuniam C sicut ordinavi Ecclesi Galatia, ita, & vos facite. Per unam fabbati unusquisque vestrum apud se seponat, recordens quod ei bene placuerit.

Hic princeps nobis quæstio agitada. Quæsto te, Le- 1. C. 4. Etior, aures vacivas & attenuatum prebe animum. Sunt è Christianis innumeri, qui prompti parati sint ele- 9. Modu- molynam dare, immentum illius fenus non ignorant, illam à Domino præceptam non nesciunt, ideo pro le quisque ac singuli quærunt: Quantum dabos? nollent ut tenaces reprehendi, nec tamen à suis prodigentia accusari sustinerent. Largi esse cupiunt in dando, sed non nimii. Quapropter quærunt quantum dabimus, ut fatis demus? Ut quām clarissimè quæstioni positæ respondemus? Alioquin aliquot pronuntiata premitamus.

Primum est: Definita, certâ pecuniae summa debemus omnibus præscribi viri potest.

Alterum: Considerandum sedulù, quis annuus cu- aliquo- quisque sit census, quis proventus, canon, redditus cuius- quisq. anni obveniat: nam inde potissimum definienda haec quæstio.

Tertium: Accuratè dispicendum, quantum quisque recordat, vel potius quantum possit in annos finulos recordere, si velit esse frugis.

Quartum: suppeditanda ratio, quid in liberorum educationem, quid in familiæ usum quot annis destinandum.

Quintum: Vix ullus unquam in dandis eleemosynis prodigentia potest accusari. Et reverâ præstat hic excelsu delinqueret, quām defectu. Si quidem excessus hac in redandis, defectus vitii est. His præmissis; & quæstione hæc perquisitissimè penitulata, circumspetis rebus omnibus subductisque rationibus nihil hic certius, nihil salubrius videatur posse statui, quām si omnes eleemosynam datur rationem decimaru sequantur. Quām enim crebrò, quām conquisté Deus in præca lege decimas exigit Decim. Exod. 30. mas, inquit, & primiæ tuas non tardabis reddere. Decime v. 19. tertia

Levit. 27. 30. *terre, sive de frugibus terre, sive de pomis arborum Domini sunt, & illi sanctificantur. Decimam partem separabis de cunctis fructibus tuis. In omni dato hilarem fac vultum tuum, &*

Exod. 14. 12. in exultatione fac decimas tuas. Hinc & illa Domini querela: Vos configuris me. Et dixisti: In quo configimus te? In decimis & primis.

Malat. 6. 3. 8. *In lege novâ longè mitius atque remissius nobiscum agit Deus. Nec enim omnium rerum decimas polcit; satisficeri sibi patitur, vel pecunie solius decimis. Et certè Chrysostomus has eleemosynarum decimas a Christianis exigens: v. 2. inquit, eleemosynam non facient. Nam si in veteri istud testamento fuit, multò magis in novo. Si enim ubi concessa erat seculiarum possessio, fructu, ac cura, tanta prouidencia pauperum habita est ratio, quādā magis hoc fieri deberat. Omnia projicere jucundum? Quid enim non fecerant hic in re iudei? Decimas ac rursus decimas orphani, vidui, ac profelytis contribuerunt. Nunc verò admirando dicere solemus: Decimas ille vel iste dat. Quantâ, quo, turpitudine faciat, si quod apud Iudeos nullus erat admirationis, aut celebritatis, apud Christianos jam sit unde quis debeat admirari? Sit rūm periculum erat decimas negligere, perpende, quanti nūc istud fuerit?*